היות שהסיוע המוגש בהפעלת מחסומי הגבייה חורג מן ההסדר החוקי, ברי כי ככל שהמשיבה 3

מסייעת למשיבים 1-2 בהפעלת מחסומי הגבייה, הרי שמדובר בשיתוף פעולה שאינו עומד בדרישות הדין.

בצד זה, ובהתייחס לדרישת שוטרים מחייבים פוטנציאליים להציג תעודת זהות, נטען כי לא ניתן לפרש את סעיף 3 לחוק החזקת תעודת זהות והצגתה, התשמ"ג-1982 (להלן: חוק החזקת תעודת זהות), כמעניק למשיבים סמכות כללית ובלתי מוגבלת לדרוש מאדם להציג תעודת זהות ולעכבו לשם כך. לטענת העותרים, פרשנות רחבה וגורפת של חוק זה, תרוקן מכל תוכן את הוראות העיכוב בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק המעצרים), ויהיה בה משום פגיעה לא מידתית בזכויות יסוד. העותרים מוסיפים, כי עצם מסירת מספר תעודת הזהות של המעוכב לגובה המס אסורה בשל פגיעתה בזכות הפרטיות, ויש בה כדי להפר את העיקרון שלפיו ניתן להשתמש במידע שנמסר לצורך מטרה מסוימת, רק לאותה מטרה ולא לשום מטרה אחרת. לדברי העותרים לא ניתן להשתמש בחריג הקבוע בסעיף 23(ג) לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות) בענייננו, שכן בהתאם לחריג זה, מותר להעביר מידע רק ככל שהעברתו "דרושה" לביצוע תפקידי הרשות, ואילו במקרה דנן, אין המידע "דרוש" לביצוע תפקידיה של המשטרה.

6. מעבר לשאלת קיומה של סמכות, טוענים העותרים כי המדיניות נושא העתירה הינה בלתי סבירה ובלתי מידתית, נוכח פגיעתה החוזרת ונשנית בשורה של זכויות יסוד, וההפרעה הקשה הכרוכה בה למרקם חייהם של תושבי האזור.

ואולם, אין צריך לומר כי גבייה במחסומי דרכים אינה יכולה להישען על "סמכות כללית", וכי גבייה בלא הסמכה ברורה, עומדת בסתירה חזיתית לעקרון חוקיות המינהל, ונדרש עיגון מפורש להפעלת הסמכות הנטענת. לטענת המדינה, מקור הסמכות לפעילותה נושא העתירה מצוי בעיקרו [בפקודת המסים](#) (גביה), החלה מכוח סעיף 367(א) [לחוק הביטוח הלאומי](#) [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, גם על גביית דמי ביטוח. סעיף 2 לפקודה זו מגדיר "סרבן" כ"מי שלא שילם ביום הפירעון את המס המגיע ממנו". "מס" לצורך הפקודה כולל, בין היתר, "כל מס, ארנונה, הלוואה ותשלום אחרים שעל גבייתם

הוכרו או יוכרו על-ידי הנציב העליון של ממשלת ארץ-ישראל, או על-ידי שר האוצר כגביה הכפופה לחוק הדין בגביית מסים".

(ב2) מיטלטלין שעוקלו כשהם על גופו של הסרבן, בכליו או בחצרים שבהחזקתו, רואים אותם כנכסי הסרבן, כל עוד לא הוכח להנחת דעתו של הממונה על הגביה שאינם שלו.

(ג2) ציווה פקיד הגביה על מכירת המעוקלים כאמור בסעיף קטן (א2), יכול שיימכרו גם על ידי ראש ההוצאה לפועל בהליכים הנהוגים במכירת מיטלטלין מעוקלים לפי [חוק ההוצאה לפועל](#), תשכ"ז-1967.

(3) דמי פדיון המכירה ישמשו לתשלום הסכום המגיע והאגרות וההוצאות של ההוצאה לפועל, וכל יתרה תושב לבעלים.

(4) הממונה על הגביה רשאי להוציא כתב הרשאה נוסף בו ירשה ויצווה את גובה המס, אם הוא נטול יכולת להיכנס לביתו או לחצריו של סרבן לצורך הוצאת כתב ההרשאה לפועל, להתפרץ בשעות היום לתוך ביתו או

מקור מרכזי ללמידה על תכלית זו מצוי בדברי ההסבר להצעת החוק. פקודת המסים (גביה) עברה תיקון מקיף בשנת 1973, שבמסגרתה שונו כמה מהוראותיה המרכזיות שעמדו בתוקף עוד מימי המנדט הבריטי. בפרק המבוא לדברי ההסבר לחוק לתיקון פקודת המסים (גביה) תשל"ג-1973, נאמר כי בטרם התיקון היו הוראותיה של הפקודה "מיושנות, לוקות בחסר וגורמות לתקלות בגביית המס". כפי שמצוין, התיקון נועד בעיקרו "להתאים את הוראות הפקודה לצרכי הזמן", והמגמה העיקרית העולה ממנו, היא של הרחבת מתחם האפשרויות והאמצעים העומדים בפני גורמי הגבייה בכואם לממש את חוב המס.

מדברי ההסבר עולה, אפוא, כי אחת ממטרותיו של התיקון היתה להעמיד כלים נוספים בידי של גובה המס כדי שיוכל לגבות את חובותיהם של סרבני מס באופן אפקטיבי. מגמה זו באה לידי ביטוי גם בכמה מן התיקונים לפקודה בשנים מאוחרות יותר, ובכלל זה התיקון משנת 1981, שבו הוסדרה האפשרות להשתמש, לצרכי גביית מס שבחוק מס פלוני, באמצעי אכיפה שבחוק מס אחר (חוק לתיקון [פקודת המסים](#) (גביה) (מס' 2), התשמ"א-1981 (ס"ח התשמ"א, בעמ' 157); והתיקון משנת 1990 שבו הוספו אמצעי גבייה נוספים, לרבות מינוי כונס נכסים לנכס של החייב (ראו [חוק ההוצאה לפועל](#) (תיקון מס' 9), התש"ן-1990 (ס"ח התש"ן, בעמ' 126), שבו הוסף סעיף 112 לפקודה). האם ניתן לראות בכך תמיכה בטענת המדינה כי הוראות סעיף 5 לפקודה נועדו להוסיף לסמכות הקיימת לבצע את גביית המס ברשות הרבים, זאת ברוח המגמה האמורה בדבר מתן מגוון של כלים בידי של גובה המס להביא למימוש החוב? לטעמי, התשובה לכך הינה בשלילה.

ביטול החובה להעביר את המעוקלים מייד להחזקתו של גובה המס, וקביעה – תחתיה – כי מותר יהיה להשאיר אותם במקום הימצאם; ובתיקונים מאוחרים יותר – בסיוג האפשרות להוציא מיטלטלין מחצרים אם במקום נמצא קטין שטרם מלאו לו 16 שנים, ולא נמצא עמו הורהו או אדם בגיר אחר (חוק לתיקון [פקודת המסים](#) (גביה) (מס' 4) התש"ס-2000 (ס"ח התש"ס, בעמ' 231) שבו הוסף סעיף 1א12 לפקודה); ובסיוג האפשרות לחייב סרבן לשאת בהוצאות נקיטת אמצעי אכיפה, והגבלתן להוצאות סבירות שאינן עולות על הנדרש

לשם גביית המס (חוק לתיקון פקודת המסים (גביה) (מס' 5) התשס"ד-2004 (ס"ח התשס"ד, בעמ' 501)).

24. הנה כי כן, מניתוח התכלית הסובייקטיבית קשה "לזקק" כוונה ברורה להעניק סמכות לרשויות הגביה לעקל כלי רכב במחסום על אם הדרך; מאידך גיסא, לא ניתן לזהות התייחסות קונקרטיית נוגדת לנושא זה. נמשיך, אפוא, לבחינת התכלית החיצונית לטקסט, היא התכלית האובייקטיבית.

רכיב התכלית האובייקטיבית